[image: image1.png]

[image: image1.png]

Resolução CMS n°032/2024

Ad referendum
   “APROVA A TABELA MUNICIPAL DE PREÇOS DE FISIOTERAPIA”
                O Secretário Municipal de Saúde, de acordo com a legislação do SUS e o Regimento interno, faz saber que o PLENARIO do CMS/SJ, considerando:
 - O princípio da descentralização e comando único em cada esfera do SUS;
-  A autonomia do Gestor do SUS em dispor do planejamento financeiro orçamentário do Fundo Municipal de Saúde;
- A necessidade de organizar a do serviço de fisioterapia ambulatorial para atender a demanda oriunda dos serviços de atenção primaria em saúde
- Considerando os documentos juntados ao Processo administrativo n° 2059/2023
RESOLVE:
Art. 1° – Fica aprovada a seguinte Tabela de preços de Fisioterapia como valor referencial no município:
	                                   Exame
	Valor

	Sessão de Fisioterapia
	R$   8,32

	Consulta Avaliação Fisioterapia
	R$   8,84

Art. 2° - Fica autorizada a correção anual pelo IPCA.
Art. 3° - Essa resolução ficará em vigor até a primeira reunião ordinária do CMS, será publicada no diário oficial do município.
                                                                                  São Jerônimo, 02 de setembro de 2023.
Éderson Pizio Lopes

Secretario Municipal de Saúde
Endereço: Ramiro Barcelos n°8, Bairro Centro, Fone/fax: (051) 651-1670/2116
E-mail: saude.sj@terra.com.br - CEP 96700-000 - SÃO JERÔNIMO/RS